& circunc li, Misach: & Azaria, Abdenago. & Geli-

mutare tur. li, Misach: & Azaria, Abdenago. & Geli-

etiam vellet Deus primum parentem humani generis docere, ipsum omnium animantium dominum, ac principem esse, ad eum illa adduxit, quibus nomina imponeret: formati igitur Dominus Deus de humo cunctis animantibus terra, & universis volatilibus caeli, adduxit ea ad Adam, ut videret, quod vocaret ea. Cicero etiam in Corneliiana prima dixit, Cornelios tam multos esse, ut iam collegium esset institutum: quia nimirum L. Sulla recuperata Repub. omnes eorum, qui in bello desiderati fuerant, seruos, atque in primis fortissimum quemque libertate donavit: qui omnes ab eo Cornelij auctore Appiano, vocati sunt.

Et Tertullianus lib. de resurrect. carn. cum eius rei doctrinam, & mysteria explicaret, orate, inquit, si famulum tuum libertate mutaveris, quia eadem caro, & anima permanebunt, quae flagellis, & opprobriis, & stigmatibus obnoxia retro fuerant: idcirco ne illa eadem pati oportebit? non opinor: atqui & vestis alba nitore, & aures anuli honore, & patroni nomine & tribu, mensaque honoratur. Atque id S. Ioannes Chrylostomus praclare confirmat homil. de feren. reprehens. & Paul. conuer. ubi rationem afferens, cur Sauli nomen in Paulum mutatum fuerit, habet: Saulus adhuc spirans eadem in discipulos Domini atque in Epistolis Paulus vocatur. quare ergo hic nomen mutavit spiritus sanctus? quemadmodum Dominus, qui seruum mercatus est, ostendere volens se dominum serui, nomen illius immutat: ita & spiritus sanctus fecit, ubi Paulum captivum accepit, vocabulum eius mutavit, ut etiam inde disceret Paulus

S ij

Notinis mutatio seruitutem, & manumissionem indicabat. Cornelij multi cui a Cicerone dicti sunt.

Manumissionis insignia.

Sauli nomen cur in Paulum mutatum fuerit.

Seruis nomina mutabantur.

Nominis mutatio in se habere dominum; nominum enim impositio
 baptismo signum est, & praeipuum. Non absurde
 significabat dixerit quispiam, nominis mutationem in
 dignitate, ptismo; excellentissimae cuiusdam dig-
 nis olim symbolum fuisse: cum & olim Diis nomen
 nomina mu- tabantur: teste Ioanne Stucchio in
 Pontificib. conuual. & nunc idem in Pontificibus
 nomina mutantur. tingere videamus: ut nimirum ij, quibus
 mo initiati erant, statum, & conditionem
 agnoscentes, se ad peccatorum dedecora
 deiicerent: aut ea se significari solitum,
 cum abluimur, Dei cultui, ac religioni
 ci: quemadmodum olim Vestalibus nomen
 mutabantur: ut Aulus Gellius innuit. *Attic.*
cap. 12. aut certe novum nomen
 ni solitum fuisse, ut quemadmodum videtur
 in iis, qui Christianae charitatis perichlita-
 ne, ac specie capti, contempta rerum hu-
 narum inconstantia, & varietate sese ad
 ius religionis normam, & vitae rationes
 cant) catechumeni ex nominis mutatione
 ta commutanda argumentum desumunt.
 Quae coniectura non solum Simeonis Me-
 phrastis autoritate confirmatur, in vita
 Eustathij, & Theopistes, & duorum fratrum
 Agapij, & Theopisti dicentis: *Placidum*
duxem exercitus, mutato nomine, vocat Eustathium
uxorem autem Traianam, Theopisten, non solum
in vite mutatione non etiam nomina transmutantur
 verum etiam ex eo probabilius efficitur
 non cuiusvis generis nomen, sed Apostolorum
 tantummodo propter suam in eos proprietatem